

zum CARDIO-Integral Vertrag mit der AOK PLUS in Sachsen



Edmund-Rumpler Str. 2 51149 Köln

Abteilung: Kundenservice

Telefon: 02203 57 56-1111 Telefax: 02203 57 56-1110 kundenservice@haevg-rz.de

Kündigung: AOK PLUS beendet den Vertrag Cardio-Integral zum 30.06.2023

Köln, 31.03.2023

Sehr geehrte Damen und Herren, liebes Praxisteam,

wir bedanken uns bei Ihnen für die erfolgreiche Zusammenarbeit im Rahmen der Umsetzung des seit 18 Jahren bestehenden Cardio-Integral-Vertrages (Vertrag zur Integrierten Versorgung gemäß §§ 140a ff. SGB V über die Versorgung kardiovaskulär erkrankter Patienten).

Bedauerlicherweise ist bei uns am 16.03.2023 das Kündigungsschreiben eingetroffen - ohne Ankündigung einer Alternative für Sie. Uns ist bewusst, dass der CARDIO-Integral-Vertrag in vielen Praxen ein fester Bestandteil in der Patientenversorgung ist. Auch wird die kurzfristige Kündigung sicherlich Auswirkungen auf Ihre Praxisabläufe haben. Aus diesem Grund wurden und werden bereits Gespräche mit der AOK PLUS durch den Sächsischen Hausärztinnen- und Hausärzteverband sowie dem Verband der Kardiologen in Sachsen aufgenommen, um die kardiologische Versorgung in Sachsen zu stabilisieren und neue Versorgungsangebote zu entwickeln.

An dieser Stelle möchten wir vorab beruhigend darauf hinweisen, dass sich dieses bei den HZV-Verträgen nach § 73b SGB V anders verhält. Diese Verträge haben einen anderen Kündigungsschutz als der Vertrag CARDIO-Integral und sorgen für mehr Planungssicherheit in der Hausarztpraxis.

Genau das können Sie gerne auch Ihren Patientinnen und Patienten sagen. Diese werden vertragskonform von der AOK PLUS über die Beendigung informiert. Teilnehmende CARDIO-Integral-Vertragsärztinnen und -ärzte werden in den nächsten Tagen ebenfalls von der AOK PLUS ein persönliches Kündigungsschreiben erhalten.

Sollten Sie noch Fragen, Anmerkungen oder Vorschläge für eine innovative Neuentwicklung eines Vertrages für Patientinnen und Patienten mit kardiologischen Versorgungsbedarf haben, schreiben Sie uns gerne an.

E-Mail: cardio@hausarztsachsen.de

Mit besten Grüßen

Ihr Kundenservice

